<

i

14 29

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE

T - Affari Generali

35 AR 204" n 8K 3 da 26 APR 2024

Citta d1 Modica

OGGETTO: Servizio di prolungamento - in orario pomeridiano asilo nido comunale anno 2023-2024,
Liquidazione mese di Marzo 2024 CIG A01C9568A3

1L RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che con Decreto Lgs 65 2017, in attuazione di quanto previsto dall’art.1, commi 180 e 181 lett. €) della legge
107/2015 (Buona Scuola), & stato istituito il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita fino ai 6 anni,
definendo i servizi, gli obiettivi strategici e le finalita, il sistema di governare ed i relativi compiti degli attori istituzionali;
Che con Decreto Ministeriale del 09/05/2023 n.82, sono state ripartite le risorse del Fondo Nazione per il sistema integrato
0-6, afferenti all’annualitd 2023 ed & stata assegnata alla Regione Siciliana la somma di € 31.858.304,65;

Che la Regione Siciliana con nota prot. 31773 del 18/07/2023, ha comunicato il Riparto dell’annualita 2023 ed indicato le

modalitd di utilizzo delle risorse per i servizi per la prima infanzia, assegnando al comune di Modica la somma di
€241.690,44 per la fascia 0-3;

Che con atto n. 101 del 05/10/2023, la Giunta comunale, ha provveduto alla variazione al bilancio plgﬁennale
2022.2024 anno 2023, in relazione alla programmazione regionale e di riparto dell’annualita 2023 ,-6ui ha fatto
seguito come sopradetto , I’assegnazione della somma di € 241.690,44 per la fascia 0-3;

Che con successivo atto n.110 del 12/09/2023, la Giunta Comunale ha deliberato I’intenzione del comune di
Modica di continuare ad erogare il “Servizio Spazio Gioco fuori le mura”per ’anno 2023-2024, dando mandato
al sottoscritto di porre in essere gli atii consequenziali; ‘
Che conseguentemente trattandosi di un servizio di importo inferiore a € 140.000 per cui non vi & obbligo del
preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art.37 del
D.Lgs.n.36/2023,questo Ente ha proceduto all’affidamento diretto del sevizio de quo, senza consultazione di piit
operatori economici, framite la piattaforma MEPA gestita da Consip,ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b), del
succitato Codice degli appaiti;

Che con determina n.2700 del 17/10/2023, si & provveduto all’accertamento, impegno di spesa e contestuale
affidamento diretto del servizio di consolidamento dei servizi educativi presso I’asilo nido comunale di via
Muzio Scevola , della durata di mesi sei dalla stipula del contratto generato dal MEPA, per I’importo di €
119.075,44, all’ operatore economico La Cooperativa sociale E.T.S. “la Garderie”, con Sede legale in
Siracusa, via S. Monteforte.,5 CIG A01C9568A3, gia affidataria del servizio asilo nido in orario antimeridiano,
giusta determina n.211 del 02/02/2023;

Che la somma di cui all’affidamento trova copertura finanziaria al capitolo di entrata 1167/10 del Bilancio 2022
2024, per I’anno 2023, ed in uscita al cap. 6210/99 del Bilancio 2022-2024, esercizio autorizzatorio 2023,
somma compresa nella quota di riparto 2023 ( euro 241.690,44) del fondo nazionale per il sistema integrato di

istruzione ed educazione, assegnata al comune di Modica dalla regione siciliana;




Richiamata la nota prot.n.53801, relativa all’avviamento del servizio per giorno 19/10/2023;

Vista Iz sotto indicata fattura emessa dalla Coop.”La Garderie Soc. E.-T.8.”:

n.fattura Data Periodo Importo IVA compresa

‘ g 73 31/03/2024 MARZO 19.832,70

b

Vista la nota prot.n.18428, del09/04/2024, con la quale la Coop.” La Garderie Soc.E.T.S.”, ha trasmesso la

documentazione prevista;

Preso atto che la Coop.”La Garderie Soc.E.T.S.” risulta in regola con il DURC;
Visto che alla procedura di cui trattasi & stato attribuito il CIG n. AG1C9IS68A3;
Visto che il servizio & stato regolarmente espletato;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della superiore fattura dando atto che la somma complessiva
di € 19.832,70, trova disponibilitd al cap.6210/99.del Bilancio 2022-2024, giusta determina n.2700 del
17/10/2023, imp.1998/23;

Vista laL.R. n. 48/91; :
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) Di dare atto che quanto in premessa si intende ripetuto e approvato;

2) Di dare atto che con D.Lgs 65/2017, in attuazione di quanto previsto dall’art. commi 180 e 181 lett.
e) della legge 107/2015 (Buona Scuola), & stato istituito il sistema integrato di educazione e istruzione dalla
nascita fino ai 6 anni, definendo 1 servizi, gli obiettivi strategici e le finalita,il sistema di governare ed i
relativi compiti degli attori istituzionali;

3) Che la Regione Siciliana con nota prot.31773 del 18/07/2023, ha comunicato il Riparto dell’annualita
2023 ed indicato le modalita di utilizzo delle risorse per i servizi per la prima infanzia, assegnando al comune
di modica la somma di € 241. 690,44 per la fascia 0-3;

4) Che con atto n.110 del 12/09/2023, la Giunta Comunale ha deliberato I’intenzione del Comune di
Modica di continuare ad erogare il”Servizio Spazio Gioco fuori le mura” per [’anno 2023-2024;

5) Che con determina n.2700 del 17/10/2023, si ¢ provveduto all’accertamento,impegno di spesa e
contestuale affidamento diretto, del prolungamento del servizio dell’Asilo nido per I’anno scolastico
2023/2024 in orario pomeridiano, presso I’asilo nido di via Muzio Scevola, della durata di sei mesi,dalla
stipula del contratto generato dal MEPA,per I'importo di €119.075,44 all’operatore economico La
Cooperativa sociale E.T.S.” La Garderie, “con sede legale in Siracusa, via Monteforte n.5, gia affidataria del

servizio asilo nido in orario antimeridiano giusta determina n.211 del 02/02/2023;




o

6) Di dare atto che la Coop.” La Garderie Soc. E.T.S. ha trasmesso, secondo la normativa e la

procedura vigente la sotto indicata fattura;

n.fattura Data Periodo Importo IVA compresa

73 31/03/2024 MARZO 19.832,70

7)  Di liquidare alla Coop.” La Garderie Soc.E.T.S. con sede in Siracusa, Via S.Monteforte n.5 la

somma complessiva di € 18.888,29, secondo le modalita contenute nella citata fattura;
8) Diliquidare all’Erario la somma complessiva di € 944 41,

9) Di dare atto che la somma complessiva di € 19.832,70, trova disponibilita sul cap.6210/99 del
bilancio 2022-2024, giusta determina n.2700 del 17/10/2023;

10) Di dare atto che trattasi di risorse vincolate al conto 10, del bilancio 2022/2024, cap.di spesa
6210/99, imp.1998/23,;

11) Di dare atto che nulla osta alla liquidazione della somma dovuta in quanto la Coop.”la Garderie

Soc.E.T.S. risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (Durc);

12) Di dichiarare ai sensi dell’art.8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di giunta
municipale n.585/2020,che in ordine al presente atto non sussiste in capo allo scrivente,e all’istruttore della
proposta, ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art.6 bis della L.n.241/90, come introdotto dall’art.1
comma 41 della L.n.190/2012 e all’art.16 d.1gs.36/2023;

13) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, all’albo pretorio online dell’Ente per
gg.15 consecutivi, nonché nella sessione “Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs n.33/2013 cosi

come modificato e integrato dal D.lgs 97/2016, per la necessaria ed opportuna conoscenza.

L’Tstruttore Amministrativo

id.ra I}Iunzia Floridia |
7
Il Funzionazi QA ini i .0.

Regpgnsg
Dott. Giorgio Pa

NDirigente

Doﬁ.Rm




s

=

i

g

i

P

a¥




A




SERVIZIO FINANZIARIO

!‘ﬂ AP TATY, s F T ':?‘-?"‘4‘3""' e el B A LA, o A%?

o A%%&Eg'] BRI ‘W%i) A GOPERTURAFIN, ZIrA”RIA*zDELI%i

e :3«'%‘%4%?%# SR ﬂ‘&\»@”‘ﬁﬂw wi%ﬁ »ﬁw&&ﬁ R T e T e ﬁ%“@ﬁ&‘ﬁm e T ?&4@“3’"’{% Wm

Sl attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della sp
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, efo in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente reglstran ai sens1 dell'art 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

e Impeerio A Dt R RS mporto R R N Capitolo S M E U Rereliol v

oo 3226193 L%Kio\é;B é ey do | Mei|lo dod>
wf kel [t [e 0823 | @hblee | %23

Missione Programma Titolo Macroaggregato

\'}3,

Modica, ki ):(_‘ ©\L)\ 09:32 11 Responsabile el‘tservizio finanziario

Con il suddetto visto di regolariti contabile attestante la copertura finanziaria, 1 presente provvedimento
& esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosl come medificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
Favorevole/Co io.

17 APR. 2024

Modica, li Il Responsabil¢ difRagioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, i 1 7 APR. 2024 I1 Responsabile del/Servizio Finanziario

N

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubbhcata al& &}Po Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

:lal 2 9 APR. 2024 al MAG ,ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
N .

Modica, li 1] Responsabile della pubblicazione

-

: . o




